
VCD-Fahrplan 31   Freiburg – Colmar – Sélestat – Haut-Kœnigsbourg und zurück (Auswahl)
Gültig ab 15.12.2024

Verkehrskette: Zug S 1 – Bus R026 / 68R026 (Richtung Colmar) – Zug TER (Rtg. Strasbourg) – Bus TER (Rtg. Ste.-Marie) oder Bus 500

Bahnhöfe u. Haltestellen in Auswahl
Emmendingen, Bf. Zug ab 06:57 07:43 09:05 11:04 07:43 09:05 11:04 13:43 07:43 08:15 09:43 11:43
Denzlingen, Bf. 07:03 07:49 09:09 11:09 07:49 09:10 11:09 13:49 07:49 08:20 09:49 11:49
Freiburg, Hbf. an 07:11 07:56 09:14 11:15 07:56 09:14 11:15 13:56 07:56 08:29 09:56 11:56

Waldkirch, Bf. Zug S2 ab 06:33 08:03 09:03 11:04 08:03 09:03 11:04 14:03 08:03 08:33 10:03 12:03
Denzlingen, Bf. 06:43 08:13 09:13 11:13 08:13 09:13 11:13 14:13 08:13 08:49 10:13 12:13
Freiburg, Hbf an 06:53 08:23 09:23 11:23 08:23 09:23 11:23 14:23 08:23 08:52 10:23 12:23

Infos M M
Kirchzarten, Bf. Zug S1/S10 ab 07:04 08:15 09:15 11:15 08:05 09:05 11:05 14:05 08:05 08:35 10:05 12:05
Freiburg, Hbf. Zug S1/DB ab 07:17 08:32 09:32 11:32 08:32 09:32 11:32 14:32 08:32 09:02 10:32 12:32
Freiburg, Messe/Uni, Bf. 07:21 08:36 09:36 11:36 | 09:36 11:36 14:36 | 09:06 10:36 12:36
Hugstetten, Bf. 07:26 08:41 09:41 11:41 | 09:41 11:41 14:41 | 09:11 10:41 12:41
Gottenheim, Bf. 07:31 08:45 09:45 11:45 | 09:45 11:45 14:45 | 09:15 10:45 12:45
Ihringen, Bf. 07:37 08:52 09:52 11:52 | 09:52 11:52 14:52 | 09:22 10:52 12:52
Breisach, Bf. an 07:42 08:56 09:56 11:56 | 09:56 11:56 14:56 | 09:26 10:56 12:56

Bad Krozingen, Bf. Bus 400/Zug ab 07:10 08:10 09:10 11:10 08:42 09:10 11:10 14:10 08:42 09:10 10:10 12:10
Breisach, Bf. an 07:30 08:30 09:30 11:30 | 09:30 11:30 14:30 | 09:30 10:30 12:30
Breisach, Bf. (ZOB) Bus R026 ab 08:05 09:05 10:05 12:05 | 10:05 12:05 15:05 | 09:50 11:20 13:20
Colmar, Bf. an 08:58 09:58 10:58 12:58 10:03 10:58 12:58 15:58 10:03 10:26 12:13 14:13
Colmar, Bf. Zug TER ab 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 10:04 11:06 12:06 13:06 13:33 16:06 10:04 11:06 13:06 15:03
Sélestat, Bf. an 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 10:17 11:19 12:19 13:19 13:46 16:19 10:17 11:19 13:19 15:16
Sélestat, Bahnhofsplatz Bus TER ab 09:23 10:23 11:23 12:23 14:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 16:23 10:23 11:23 13:23 15:23
Châtenois, ,Gare’ an 09:30 10:30 11:30 12:30 14:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 16:30 10:30 11:30 13:30 15:30

Fahrzeiten A A A A A B B B B B B B B B B C
Sélestat, Bahnhofsplatz Bus 500 ab 09:25 10:25 11:25 12:25 14:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 16:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25
Cigoland 09:35 10:35 11:35 12:35 14:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 16:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35
Volerie des Aigles* 09:40 10:40 11:40 12:40 14:40 10:40* 11:40* 12:40* 13:40* 14:40* 16:40* 10:40* 11:40* 12:40* 13:40* 14:40* 15:40*
Montagne des Singes* 09:45 10:45 11:45 12:45 14:45 10:45* 11:45* 12:45* 13:45* 14:45* 16:45* 10:45* 11:45* 12:45* 13:45* 14:45* 15:45*
Haut-Kœnigsbourg an 09:55 10:55 11:55 12:55 14:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55

Die Busse der Linie 500 zur Haut-Koenigsbourg verkehrten im Jahr 2024 vom 2. März bis zum 29.12. Fahrtage siehe ,Infos’. Fahrplan 2025 liegt noch nicht vor.

Für Fahrten von Emmendingen nach Sélestat und auf die Haut-Kœnigsbourg ist es teilweise günstiger, die Verbindung über Strasbourg (siehe VCD-Fahrpläne 19 und 171) zu 
nehmen.

Bahnhöfe u. Haltestellen in Auswahl

Montag - Freitag (außer Feiertage°) Samstag Sonn- und Feiertage°

Montag - Freitag (außer Feiertage°) Samstag Sonn- und Feiertage°Bahnhöfe u. Haltestellen in Auswahl
Fahrzeiten A A A B C C B B C C

Haut-Kœnigsbourg Bus 500 ab 15:35 16:35 17:35 15:35 16:35 17:35 14:35 15:35 16:35 17:35
Montagne des Singes* 15:45 16:45 17:45 15:45* 16:45* 17:45* 14:45* 15:45* 16:45* 17:45*
Volerie des Aigles* 15:47 16:47 17:47 15:47* 16:47* 17:47* 14:47* 15:47* 16:47* 17:47*
Cigoland 15:55 16:55 17:55 15:55 16:55 17:55 14:55 15:55 16:55 17:55*
Sélestat, Bf: an 16:05 17:05 18:05 16:05 17:05 18:05 15:05 16:05 17:05 18:05

Châtenois, ,Gare’ Bus TER ab 15:53 16:52 17:50 15:54 16:55 17:55 14:53 15:54 16:55 17:55
Sélestat, Bf. an 16:02 17:02 18:02 16:01 17:02 18:02 15:02 16:02 17:02 18:02
Sélestat, Bf. Zug TER ab 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 16:11 16:43 17:11 18:11 18:43 15:11 16:10 17:11 18:11
Colmar, Bf. an 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 16:23 16:58 17:23 18:23 18:58 15:23 16:22 17:23 18:23
Colmar, Bahnhofsplatz Bus R026 ab 17:00 18:00 19:10 17:00 18:47 19:10 16:15 18:32
Breisach, Bf. an 17:56 18:56 20:06 17:56 19:23 20:06 17:11 19:08
Breisach, Bf. Bus 400 ab 18:31 19:31 20:31 18:31 19:31 20:31 17:31 19:31
Bad Krozingen, Bf. an 18:52 19:52 20:52 18:52 19:52 20:52 17:52 19:52

Breisach, Bf. Zug S1 ab 18:02 19:02 20:32 18:02 19:32 20:32 17:32 19:32
Ihringen, Bf. 18:07 19:07 20:37 18:07 19:37 20:37 17:37 19:37
Gottenheim, Bf. 18:13 19:13 20:43 18:13 19:43 20:43 17:43 19:43
Hugstetten, Bf. 18:21 19:21 20:51 18:21 19:51 20:51 17:51 19:51
Freiburg, Messe/Uni, Bf. 18:26 19:26 20:56 18:26 19:56 20:56 17:56 19:56
Freiburg, Hbf. an 18:30 19:30 21:00 18:30 20:00 21:00 18:00 20:00
Kirchzarten, Bf. an 18:45 19:45 21:24 18:53 20:25 21:53 18:25 20:25

Freiburg, Hbf. Zug S1 ab 18:34 19:05 19:34 20:05 21:09 18:34 19:05 20:05 20:34 21:09 18:05 18:34 20:34
Denzlingen, Bf. 18:44 19:13 19:44 20:13 21:18 18:44 19:13 20:13 20:44 21:18 18:13 18:44 20:44
Waldkirch, Bf. an 18:52 19:23 19:52 20:22 21:28 18:52 19:22 20:22 20:52 21:28 18:23 18:52 20:52

Freiburg, Hbf. Zug ab 18:42 20:00 21:27 18:42 20:05 20:42 21:27 18:05 18:42 20:42
Denzlingen, Bf. 18:48 20:07 21:33 18:48 20:13 20:48 21:33 18:13 18:48 20:48
Emmendingen, Bf. an 18:53 20:15 21:38 18:53 20:53 21:37 18:53 20:53

Für eine spätere Rückkehr von Sélestat nach Freiburg gibt es täglich eine Verbindung  mit Abfahrt um 20:11 Uhr, Umstieg in Basel SBB auf ICE/IC und Ankunft in Freiburg um
21:56 Uhr, und Mo-Sa eine Verbindung mit Abfahrt um 21:41 Uhr mit Umstieg in Basel SBB auf einen IC und Ankunft um 0:03 Uhr.

Infos: ° = Feiertagsregelungen siehe Übersicht ,Feiertage und Ferien im Elsass’; grau unterlegt = Anschlussverbindungen nach/von Freiburg; * = hier kein Halt ab 12.11.2024.
M = Fahrt mit Regionalzügen (DB/TER) über Müllheim und Mulhouse

kursiv  = verkehrt entsprechend der angegebenen Zeiten; A = verkehrt wochentags vom 08.04.-03.05., 8.-10.05., 03.06.-30.08 und vom 21.10.-01.11.2024; B = verkehrt an 
Wochenenden und fr. Feiertagen vom 02.03.-29.12.2024, nicht jedoch vom 24.-26.12.2024; C = verkehrt an Wochenenden und fr. Feiertagen nur vom 02.03.-03.11.2024;  

Tarif-Info: Wenn Sie kein D-Ticket/keine RegioKarte besitzen, empfehlen wir für Fahrten über Breisach nach Colmar die RegioElsass­Tickets (siehe 'Freizeittarife').
Mit diesen können Sie auch Regional-Busse im Haut-Rhin nutzen. BesitzerInnen von D-Ticket/RegioKarte kaufen Einzeltickets im Bus R026.
Anschluss-Tickets für TER-Züge und -Busse bis Châtenois können Sie im Bahnhof Colmar oder schon vorab im Internet kaufen unter www.sncf-connect.com/de-de/, für Bus 500
im Fahrzeug. Bei Vorlage dieses Tickets erhalten Sie einen ermäßigten Eintritt zur Burg und den anderen Parks.

Die vollständigen Fahrpläne der Linien finden Sie auf der Regionenseite unten.

Montag - Freitag (außer Feiertage°) Samstag Sonn- und Feiertage°

Die vollständigen Fahrpläne der Linien finden Sie auf der Regionenseite unten.

Fahrplanänderungen möglich ab März 2025 siehe dann www.vcd-freizeitfahrplan.eu -> Fahrpläne.

(Alle Angaben ohne Gewähr.)

www.vcd.org/suedbaden


